РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 16 » ноября 2020 г.  № 83   -р
г. Зеленоградск

О дополнительных мерах по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)

В целях ограничения распространения заболевания острыми респираторными вирусными инфекциями, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и учитывая рекомендации Главного государственного санитарного врача по Калининградской области от 12.11.2020 № 34:
1. Муниципальному автономному учреждению «Благоустройство»  (А.К.Раудсеп) проводить на территории муниципального образования тотальную профилактическую дезинфекцию мест массового пребывания людей (вокзал, автовокзал, остановки общественного транспорта, тротуары).
2. Рекомендовать автотранспортному предприятию «Зеленоградск-Транс» (С.И.Блохов) усилить контроль соблюдения масочного режима, требований дезинфекционной обработки на маршрутах общественного транспорта.

3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений:                        - перевести на удаленный режим работы работников старше 65 лет и лиц страдающих хроническими заболеваниями;

- обеспечить действенный контроль соблюдения масочного режима в зданиях (помещениях).

4. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте  муниципального образования и опубликование в газете «Волна».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления делами администрации Н.В.Бачарину.

Глава администрации
муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                             С.А. Кошевой